
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   18.04.2022    
г. Краснодар

 №  547   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Акробатический рок-н-ролл 

1.  Клименко Денис 

Юрьевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Подлесных В.Д. 

2.  Копылова София 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

Велосипедный спорт 

3.  Булыгина Мария 

Сергеевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «СШОР по 

велосипедному 

спорту» 

Министерство ФК 

И С КК 

Кавун С.М., 

Тарапун А.Ю, 

Всестилевое каратэ 

4.  Круглова Елизавета 

Витальевна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Деговцев Н.С. 

Киокусинкай 

5.  Кобзарь Иван 

Дмитриевич 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР № 6 МОГК 

ОУ ФК и С МО Гасанов А.С. 

6.  Романченко Эмиль 

Дмитриевич 

г. Новороссийск, 

Федерация 

-«- Парамонова М.Г. 

Легкая атлетика 

7.  Гриценко Анастасия 

Андреевна 

Абинский район, 

МКУ СШ 

«Виктория» 

ОУ ФК и С МО Мельниченко 

С.И. 

8.  Суркова Мария 

Сергеевна 

Гулькевичский 

район, МБУ СШОР 

«Венец» 

 

-«- Троилин С.Б. 



 2 

1 2 3 4 5 

Лыжные гонки 

9.  Гавриловских Никита 

Сергеевич 

г-к Сочи,  

МБУ СШ № 14 

ОУ ФК и С МО Бердышев И.Ю. 

10.  Нечаев Илья 

Андреевич 

-«- -«- Кошкарев Р.С. 

11.  Петров Александр 

Максимович 

-«- -«- Бердышев И.Ю. 

12.  Солодовник Дмитрий 

Иванович 

-«- -«- Зуев А.А. 

13.  Щербанев Артём 

Олегович 

-«- -«- Кошкарев Р.С. 

Настольный теннис 

14.  Мирошниченко 

Михаил Максимович 

Славянский район, 

МАУ ДО ДЮСШ 

«Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Крылов В.В. 

15.  Чернышкова Полина 

Алексеевна 

-«- -«- Черняк В.Г. 

Пауэрлифтинг 

16.  Боталов Александр 

Александрович 

г. Краснодар, МБУ 

СШ № 7 МОГК 

ОУ ФК и С МО Желтов А.А. 

17.  Настюшенко Татьяна 

Павловна 

Кореновский район, 

МБУ ДО  

ДЮСШ № 2 

ОУ образованием 

МО 

Борейко Ю.А. 

18.  Гордиенко Владислав 

Денисович 

Кореновский район, 

МБУ СШ 

«Аллигатор» 

ОУ ФК и С МО Бульба М.М. 

19.  Хренов Матвей 

Александрович 

Тбилисский район, 

МБУ СШ 

«Авангард» 

-«- Бакшалиев В.А. 

20.  Девянин Данил 

Русланович 

Тихорецкий район, 

МБУ СШ «Легион» 

-«- Боков М.Р. 

21.  Холодов Николай 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

Прыжки на батуте 

22.  Кондугашев Руслан 

Александрович 

г-к Геленджик,  

МБУ СШ «Фортуна» 

ОУ ФК и С МО Кондугашев А.В. 

Рукопашный бой 

23.  Зинченко Святослав 

Григорьевич 

Брюховецкий район, 

МБУ СШ ст. 

Новоджерелиевской 

ОУ ФК и С МО Щербин Э.О. 

24.  Коваленко Богдан 

Станиславович 

-«- -«- -«- 

Спортивная борьба 

25.  Айдаев Магомед 

Тимирланович 

г. Армавир,  

МБУ СШОР по 

спортивной борьбе 

ОУ ФК и С МО Ткачев С.Г. 

26.  Акопян Рубен 

Хачатурович 

-«- -«- -«- 

27.  Воруков Айдамир 

Рустамович 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

28.  Ерыгин Богдан 

Сергеевич 

-«- -«- Щербаков Н.Е. 

29.  Королев Егор 

Денисович 

-«- -«- Ткачев С.Г. 

30.  Лагерквист Олег 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

31.  Манукян Ренат 

Игоревич 

-«- -«- Щербаков Н.Е. 

32.  Милто Степан 

Юрьевич 

-«- -«- Ткачев С.Г. 

33.  Молчанов Сергей 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

34.  Осян Гайк Давидович -«- -«- Переверзев А.Е. 

35.  Переверзев 

Александр Андреевич 

-«- -«- -«- 

36.  Переверзев Никита 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

37.  Сахнов Владимир 

Александрович 

-«- -«- Щербаков Н.Е. 

38.  Фоменко Николай 

Владимирович 

-«- -«- Ткачев С.Г. 

39.  Цахаев Рустам 

Рашидович 

-«- -«- Щербаков Н.Е. 

Спортивный туризм 

40.  Бабенко Тимофей 

Дмитриевич 

Лабинский район, 

МБУ «СШ 

единоборств» 

ОУ ФК и С МО Басов А.С. 

41.  Кирксалишвили 

Марина Олеговна 

-«- -«- -«- 

42.  Ковалева Татиана 

Александровна 

-«- -«- -«- 

43.  Новикова Виктория 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

44.  Омелаев Артем 

Владиславович 

-«- -«- -«- 

45.  Селиванов Виталий 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

Фигурное катание на коньках 

46.  Агеева Софья 

Дмитриевна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«ЦОП по фигурному 

катанию на коньках» 

Министерство  

ФК И С КК 

Локтионова Т.Б. 

47.  Амазаспян Неля 

Акоповна 

-«- -«- -«- 

48.  Барсикян Самира 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

49.  Барсикян София 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

50.  Грубник Софья 

Александровна 

-«- -«- -«- 

51.  Зеленина Елизавета 

Олеговна 

-«- -«- -«- 



 4 

1 2 3 4 5 

52.  Мишина Екатерина 

Александровна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Лыжные гонки 

1.  Кеня Георгий 

Алексеевич 

г-к Сочи,  

МБУ СШ № 14 

ОУ ФК и С МО Кошкарев Р.С. 

Настольный теннис 

2.  Давыдов Александр 

Александрович 

Кореновский район, 

МБУ ДО  

ДЮСШ № 2 

ОУ образованием 

МО 

Грязнов С.Д. 

Прыжки на батуте 

3.  Россихин Артём 

Юрьевич 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО Вичко Е.А., 

Агафонова С.Ю. 

Фигурное катание на коньках 

4.  Калайджян Эльвира 

Левоновна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«ЦОП по фигурному 

катанию на коньках» 

Министерство ФК 

И С КК 

Корелов А.Э. 

 

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Первый спортивный раз-

ряд» по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Прыжки на батуте 

1.  Гур Кристина 

Владимировна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО 24.04.2022 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства  

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


